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Czytaj na str. 3

MILICZ

Nowy kapitan 
na pokładzie szpitala
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Ja kiś czas te mu te le wi zja Pol sat wy -
emi to wa ła pro gram „In ter wen cja”,
któ ry po świę co ny był sy tu acji 31-let -
nie go miesz kań ca miej sco wo ści Ra -
kło wi ce (gmi na Ciesz ków). W wy ni ku
wy pad ku męż czy zna zo stał spa ra li żo -
wa ny od pa sa w dół i wy ma ga ca ło -
do bo wej opie ki. Chcąc opie ko wać się
sy nem, mat ka wy stą pi ła do Gmin ne -
go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej
w Ciesz ko wie o świad cze nie pie lę -
gna cyj ne. Trzy krot nie jej od mó wio no,
przez co na tę in sty tu cję spa dla fa la
kry ty ki. Urzęd ni cy od pie ra ją za rzu ty,
oświad cza jąc, że pro ble mem są nie -
ja sne prze pi sy pra wa i przy ję te wy -
tycz ne.

– Za kła da li śmy In ter net, świa tło -
wo dy, oka blo wa nia. By ło bar dzo do -
brze, aż za do brze na wet. Ale jak
wi dać, sta ło się, jak się sta ło. 5 lu te go
ze szłe go ro ku mia łem w pla nie wy re -
mon to wać ten bu dy nek, zro bić so bie
z nie go warsz tat. No i nie ste ty w pew -
nym mo men cie część da chu za wa li ła
mi się pod no ga mi. Upa dłem na be ton.
Sły sza łem dźwięk ła mią ce go się krę go -
słu pa. No i sta ło się, nie ste ty. My ślę
o ma mie. Ro bię wszyst ko, że by się usa -
mo dziel nić, że by nie mu sia ła
przy mnie co kol wiek ro bić. To jest dla
mnie prio ry tet, naj waż niej sze – mó wi

w ma te ria le Pol sa tu 31-let ni miesz ka -
niec Ra kło wic. 

Męż czy zna spę dził kil ka ty go dni
w szpi ta lu. Prze szedł trzy ope ra cje.
Po tym nie szczę śli wym upad ku jest
spa ra li żo wa ny od pa sa w dół. Je go 59-
let nia ma ma mu sia ła zre zy gno wać
z pra cy, że by móc się nim opie ko -
wać. – Za wa li ło nam się wszyst ko… Już
nie ma te go ży cia, co by ło. Bo jest ca ło -
do bo wa opie ka nad sy nem. To bar dzo
przy kre pa trzeć, jak on le ży. Oszczęd -
no ści stop nia ły do ze ra. Te raz ży je my
tyl ko z ren ty sy na. To 1995 zło tych.
Na wszyst ko mu si nam wy star -
czyć – stwier dza ko bie ta.

W związ ku z tak trud ną sy tu -
acją 59-lat ka wy stą pi ła do Gmin ne go
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Ciesz -
ko wie o świad cze nie pie lę gna cyj ne
w wy so ko ści 2458 zł mie sięcz nie na sy -
na z ty tu łu ko niecz nej re zy gna cji z pra -
cy. Otrzy ma ła de cy zję od mow ną.
W ma te ria le te le wi zyj nym wspo mnia -
no, że w od po wie dzi na pi sa no: „W za -
kre sie sys te mo wych roz wią zań,
do ty czą cych ca ło do bo wej opie ki, je dy -
nym spo so bem za bez pie cze nia ocze ki -
wań ro dzi ny jest umiesz cze nie pa na
Bar to sza Pie trza ka w Za kła dzie Opie -
kuń czo Lecz ni czym lub w Do mu Po -
mo cy Spo łecz nej”. Ko bie ta od wo ła ła
się od od mow nej de cy zji. Wro cław skie

Sa mo rzą do we Ko le gium Od wo ław cze
(SKO) uchy li ło de cy zje GOPS -u. Na ka -
za no po now ne jej roz pa trze nie. W su -
mie już trzy krot nie miesz kan ka
Ra kło wic od wo ły wa ła się od ne ga tyw -
nej de cy zji ciesz kow skie go ośrod ka.

Po emi sji pro gra mu „In ter wen cja”
zwró ci li śmy się do ciesz kow skie go
GOPS -u o wy ja śnie nie sy tu acji. Od po -
wie dzia no nam, że prze kaz opu bli ko -
wa ny przez te le wi zję jest
zma ni pu lo wa ny i ca ła spra wa zo sta ła
skró co no do za le d wie sze ściu mi nut.
Nie po ru szo no choć by kwe stii nie ja -
snych wy tycz nych, prze pi sów praw -
nych oraz przy czyn od mo wy
przy zna nia świad cze nia pie lę gna cyj ne -
go. 

– Świad cze nie pie lę gna cyj ne jest
te ma tem, któ ry cie szy się du żą po pu -
lar no ścią w me diach, po nie waż prze pi -
sy nie pre cy zu ją jed no znacz nie, czy
każ da oso ba do ro sła o znacz nym stop -
niu nie peł no spraw no ści mo że z te go
świad cze nia sko rzy stać. Li czy li śmy
na to, że emi sja pro gra mu uświa do mi
po trze bę zmia ny prze pi sów, a tym cza -
sem wy la ła fa lę hej tu na pra cow ni ków
ośrod ka i ich ro dzi ny. Wy po wie dzi zo -
sta ły wy rwa ne z kon tek stu. Ar gu men -
ty uza sad nia ją ce wy da nie ta kiej, a nie
in nej de cy zji oraz szcze gó ły po stę po wa -
nia nie zo sta ły w ca ło ści wy emi to wa ne,

a mo gły by zmie nić dia me tral nie ob raz
ca łej spra wy. Dzię ku je my za wspar cie
wszyst kim ośrod kom, któ re zna la zły
się w po dob nej sy tu acji z uwa gi na na -
gra nia (czę sto z ukry tej ka me ry) i sta ły
się ofia ra mi, a nie ludź mi, któ rzy po -
ma ga ją i prze strze ga ją pra wa. Czy le piej
zna leźć ko zła ofiar ne go czy zro bić coś,
że by te prze pi sy zo sta ły wresz cie usys -
te ma ty zo wa ne? De cy zje od mow ną
w przy pad ku świad cze nia pie lę gna cyj -
ne go wy da je my, po nie waż or gan
pierw szej in stan cji, ja kim jest GOPS,
nie mo że przy znać świad cze nia pie lę -
gna cyj ne go oso bie, któ rej nie peł no -
spraw ność po wsta ła w wie ku
do ro słym. Mo że to zro bić Sa mo rzą do -
we Ko le gium Od wo ław cze lub sąd.
Dla te go oso by zmu szo ne są od wo łać
się i wów czas prze ka zu je my ca łość do -
ku men ta cji do or ga nu dru giej in stan -
cji. SKO mo że utrzy mać na szą de cy zję
w mo cy lub prze ka zać do po now ne go
roz pa trze nia, zwy kle żą da jąc do dat ko -
wych ma te ria łów do wo do wych. Jest
tak za każ dym ra zem, co po wo du je, że
pro ce du ra się wy dłu ża. Mie li śmy dwie
spra wy w są dzie i w żad nej sąd nie
przy znał świad cze nia pie lę gna cyj ne go,
a SKO przy zna ło tyl ko jed nej oso bie ta -
kie świad cze nie. Sto imy na sta no wi -
sku, że za wsze le piej by ło by przy znać
świad cze nie pie lę gna cyj ne oso bie, któ -
ra chce spra wo wać opie kę nad nie peł -
no spraw nym niż szu kać in nych
roz wią zań. Bar dzo nam za le ży, że by
SKO czy sąd przy zna wa ły te świad cze -
nia każ dej oso bie, któ ra chce się opie -

ko wać swo im nie peł no spraw nym
człon kiem ro dzi ny, wy ma ga ją cym ca -
ło do bo wej opie ki, gdyż nikt nie po tra -
fi zro bić te go le piej. Po nad to
wy ja śnia my, iż w ża den spo sób nie dą -
ży my do te go, by oso by ubie ga ły się
o umiesz cze nie człon ków ro dzin
w DPS -ach, gdy nie ma ta kiej po trze by.
Koszt po by tu w tej pla ców ce kształ tu -
je się na po zio mie ok. 5000 zł. Du ża
część kosz tów spa da na ro dzi nę, a po -
zo sta łą część, w za leż no ści od do cho -
dów tych osób, po no si gmi na.
Umiesz cze nie ko goś w DPS -ie wy ma -
ga bez względ nej zgo dy tej oso by. Za -
wsze pro po nu je my asy sten ta
oso bi ste go oso by nie peł no spraw nej,
któ ry po ma ga przy pie lę gna cji, mo że
jeź dzić z nią do le ka rza, na re ha bi li ta -
cję, na za ku py czy do ki na (zwra ca my
kosz ty do jaz du). Za pew nia my Pań -
stwa, że ni gdy nie zo sta wi li śmy oso by
po trze bu ją cej bez po mo cy fi nan so wej
czy in nej wy ni ka ją cej z usta wy o po mo -
cy spo łecz nej. Rząd pro wa dzi pra ce
nad do pre cy zo wa niem prze pi sów
w Pol sce w kwe stii orzecz nic twa, któ -
re to zmia ny ma ją jed no znacz nie okre -
ślić, któ rym oso bom bę dzie
świad cze nie pie lę gna cyj ne przy słu gi -
wa ło, a któ rym nie. Umoż li wi to przy -
zna wa nie świad cze nia przez ośrod ki
po mo cy, co po zwo li na unik nię cie nie -
po trzeb nych nie po ro zu mień w przy -
szło ści – wy ja śni ła Ali cja Błasz czyń ska,
dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy
Spo łecz nej w Ciesz ko wie.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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CIESZKÓW

Trzeba doprecyzować przepisy!

21 mar ca gmi na Mi licz sta ła się ofi -
cjal nie wła ści cie lem po łu dnio wej
czę ści par ku przy Pa ła cu Malt za nów
o po wierzch ni 13,7 ha. Te ren cze ka
kom plek so wa od no wa, aby stał się
pięk ną wi zy tów ką mia sta.

Te ren zo stał na by ty w for mie da ro wi -
zny od Skar bu Pań stwa. Jak pod kre śla ją
wła dze gmi ny, jest to zwień cze nie pra wie
dwu let nich sta rań sa mo rzą du. Wspo -
mnia ny park w sty lu an giel skim dla miesz -
kań ców jest miej scem wy jąt ko wym,
peł nym sen ty men tal nych wspo mnień, do -
brem kul tu ry i lo kal nej hi sto rii. – To mo -
że być pe reł ka na sze go mia sta, na co

bar dzo li czę – stwier dził bur mistrz Mi li -
cza, gdy w grud niu 2021 ra da przyj mo wa -
ła uchwa łę do ty czą cą na by cia par ku przez
gmi nę od Skar bu Pań stwa.

Szan sę na kom plek so wą od no wę ma
znacz na część te re nu, obej mu ją ca ob szar
le żą cy mię dzy Mły nów ką a ul. Su łow ską.
Za kres ro bót, ja kich wy ma ga obec nie
park, jest nie zwy kle sze ro ki i zło żo ny, po -
nie waż obej mu je pra ce kon ser wa cyj ne za -
rów no w kwe stii den dro lo gicz nej czy
wod nej, jak i ko mu ni ka cyj nej. Wła dze
gmi ny pod ję ły się już wstęp nej in wen ta -
ry za cji, któ ra po zwo li ła na usta le nie pla -
nu dzia ła nia.

(FE NIX)

MILICZ

Przejęcie części parku stało się faktem!

Nie daw no po wiat mi lic ki od wie dził
mł. bryg. Mi chał Pię ta – za stęp ca ko -
men dan ta wo je wódz kie go Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej we Wro cła wiu.
Ce lem wi zy ty by ło spo tka nie ze stra -
ża ka mi ochot ni ka mi oraz udział
w od pra wie z wła dza mi OSP z te re nu
na sze go po wia tu. 

Naj pierw mł. bryg. Mi chał Pię ta, we -
spół z bryg. To ma szem Kop ciem – ko men -
dan tem po wia to wym PSP
w Mi li czu – oraz dru hem Woj cie chem
Bu kow skim – pre ze sem ZOP ZOSP RP,
od wie dzi li jed nost ki OSP Su łów i OSP
Ciesz ków. Go spo da rze pre zen to wa li swo -
je re mi zy i sprzęt, ja kim dys po nu ją.

Ko lej nym punk tem by ła od pra wa
z wła dza mi OSP po wia tu mi lic kie go. Po za
przed sta wi cie la mi stra ży po żar nej w spo -
tka niu udział wzię li ko men dant po wia to -
wy po li cji, nad le śni czy Nad le śnic twa
Mi licz, przed sta wi ciel Skła du 4. RBlog -Mi -
licz oraz sa mo rzą dow cy: Sła wo mir Strze -
lec ki – sta ro sta mi lic ki, Piotr

Lech – bur mistrz Mi li cza, An drzej Bia -
ły – wójt gmi ny Kro śni ce, Igna cy Miecz ni -
kow ski – wójt gmi ny Ciesz ków. 

Bryg. To masz Ko peć po dzię ko wał stra -
ża kom za ich po świę ce nie na rzecz dru gie -
go czło wie ka. Z ko lei mł. bryg. Mi chał
Pię ta omó wił usta wę o OSP i od po wie dział
na wszyst kie py ta nia z nią zwią za ne. Po -
nad to po dzię ko wał dru hom za ich po moc
oraz wkład w ochro nę prze ciw po ża ro wą
i bez pie czeń stwo lud no ści z po wia tu mi -
lic kie go.

W trak cie od pra wy roz ma wia no rów -
nież o spra wach ope ra cyj nych (po trze by
szko le nio we, te ma ty do ty czą ce do ta cji,
go to wość ope ra cyj na jed no stek OSP itp.),
współ pra cy La sów Pań stwo wych z PSP
i OSP w za kre sie dzia łań prze ciw po ża ro -
wych, or ga ni za cji ob cho dów Dnia Stra ża -
ka oraz za wo dów spor to wo -po żar ni czych.
Przy oka zji pod su mo wa no dzia łal ność
OSP w ro ku 2022. 

(FE NIX)

STRAŻ POŻARNA

Wizyta zastępcy
komendanta wojewódzkiego 
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Aktualności 3

Jak po in for mo wał Za kład Usług Ko -
mu nal nych w Kro śni cach, od 21
mar ca trwa mo der ni za cja Sta cji
Uzdat nia nia Wo dy Ła zy Po rę ba.
W związ ku z tym mo gą wy stę po wać
spad ki ci śnie nia z prze rwa mi w do -
sta wie wo dy włącz nie.

– W pierw szym eta pie zde mon to wa -
no fil try wraz ze zbior ni kiem re ak cji, któ re
z pom pa mi prze wa ło wy mi tym cza so wo
pra cu ją na ze wnątrz kon te ne ra. Po nie zbęd -
nych pra cach bu dow la nych oraz nie wiel -
kich prze rób kach zo sta nie za mon to wa ny

no wy układ fil tru ją co -uzdat nia ją cy. Bę dzie -
my Pań stwa in for mo wać o po stę pach
w pra cach mo der ni za cyj nych – czy ta my

w ko mu ni ka cie Za kła du Usług Ko mu nal -
nych w Kro śni ce.

OPRAC. (FE NIX)

KROŚNICE

Ważna inwestycja dla mieszkańców gminy
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24 mar ca prze pro wa dzo no in wen ta -
ry za cję grun tów po by łej wą sko to -
rów ce na tra sie Goł ko wo (gra ni ca
z Sul mie rzy ca mi) – Gra bow ni ca. Ma
to zwią zek z bu do wą czę ści Dol no -
ślą skiej Cy klo stra dy Ro we ro wej, któ -
ra bę dzie w naj bliż szych la tach do fi -
nan so wa na ze środ ków unij nych dla
Dol ne go Ślą ska. 

Wnaj bliż szym cza sie bę dzie opra co wy -
wa na do ku men ta cja pro jek to wa na 15-ki lo -
me tro wy od ci nek. Pla no wa na tra sa ma

prze bie gać od Goł ko wa przez Ostro wą sy,
Wzią cho wo Wiel kie, Gąd ko wi ce, Bra cław, aż
do Gra bow ni cy, gdzie po łą czy się z wy bu do -
wa ną po nad 10 lat te mu ścież ką ro we ro wą. 

Du żym wy zwa niem bę dzie od two -
rze nie most ków na za cho wa nych przy czół -
kach cie ków prze ci na ją cych tra sę,
szcze gól nie na Ba ry czy. W pla nach jest
rów nież przy go to wa nie pro jek tów ście żek
ro we ro wych, pro wa dzą cych od Nie su ło -
wic do Bart nik oraz od Ja zu Nie zgo da
przez Ru de Su łow ską do Ba ra no wic.

OPRAC. (FE NIX)

23 mar ca od by ło się nad zwy czaj ne
ze bra nie wspól ni ków Mi lic kie go
Cen trum Me dycz ne go, na któ rym
pod ję to de cy zję o od wo ła niu do tych -
cza so we go pre ze sa – An drze ja
Oćwiei – i po wo ła niu no we go – Ja nu -
sza Atła cho wi cza – prze wod ni czą ce -
go ra dy nad zor czej.

Ja nusz Atła cho wicz po cho dzi z Ko -
rzeń ska (gmi na Żmi gród). W prze szło ści
za sia dał w ra dach nad zor czych kil ku
spół ek me dycz nych, w tym mi lic kie go
szpi ta la – za ka den cji pre ze sa Ma cie ja

Pie run ka. Po nad to za rzą dzał szpi ta lem
w Ra wi czu. 

W związ ku z po wo ła niem no we go
pre ze sa zmie nio no też skład ra dy nad zor -
czej MCM. Obec nie two rzą ją prze wod ni -
cza Mar ta Ko wal -Kacz ma rek – kie row nik
Wy dzia łu Pro mo cji w Sta ro stwie Po wia to -
wym w Mi li czu i pre zes Fun da cji na Rzecz
Zie mi Mi lic kiej, Ma rze na Lis -Dłu -
gosz – skarb nik po wia to wy, Da riusz
Chmu ra – bur mistrz Wo ło wa. Udzia łow -
cy MCM po sta no wi li rów nież po zo sta wić
na sta no wi sku wi ce pre ze sa za rzą du spół ki
An drze ja Sztan de rę. (FE NIX)

GMINA MILICZ

Przygotowania do rozbudowy
ścieżek rowerowych

MILICZ

Nowy kapitan na pokładzie szpitala
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Na bieżąco4 WTOREK, 4 KWIETNIA 2023

16 mar ca na dro gach po wia tu mi lic -
kie go po li cjan ci wraz z In spek cją
Trans por tu Dro go we go po raz ko lej -
ny prze pro wa dzi li ak cję pre wen cyj ną
pod na zwą „Pręd kość”. Skon tro lo -
wa no 41 kie row ców, któ rzy do pu ści -
li się wy kro czeń dro go wych. 

Ce lem dzia łań by ło za po bie ga nie wy -
pad kom dro go wym oraz zo bli go wa nie kie -
ru ją cych sa mo cho da mi do prze strze ga nia
obo wią zu ją cych prze pi sów ru chu dro go we -
go. W trak cie ca ło dzien nej ak cji skon tro lo -
wa no 41 kie row ców, któ rzy by li spraw ca mi

róż nych wy kro czeń dro go wych. Naj wię cej
ra zy od no to wa no prze kro cze nie do pusz czal -
nej pręd ko ści jaz dy, aż 29 ra zy do szło do te -
go w re jo nach przejść dla pie szych. Uka ra no
tak że tych, któ rzy je cha li bez za pię tych pa -
sów bez pie czeń stwa oraz lek ce wa ży li zna ki
i sy gna ły dro go we. Łącz na kwo ta na ło żo nych
man da tów kar nych wy nio sła 6300 zło tych.

Po nad to przy ła pa no jed ne go kie row cę
pod wpły wem al ko ho lu. W miej sco wo ści
Piotr ko si ce za trzy ma no do kon tro li dro go -
wej 52-let nie go miesz kań ca gmi ny Mi licz.
Stwier dzo no w je go or ga ni zmie 0,4 pro mi -
la al ko ho lu. Za trzy ma no mu pra wo jaz dy
i unie moż li wio no dal szą po dróż, prze ka -
zu jąc po jazd oso bie przez nie go wska za nej.
Za swój czyn 52-la tek od po wie przed są -
dem. (FE NIX)

Z POLICJI

Kierowco, zdejmij nogę z gazu!



Na bieżąco 5

Sprzęt rol ni czy, kier masz ogrod ni czy
i wiel ka noc ny, po ka zy rę ko dzie ła oraz
dar mo we kon sul ta cje  – to wszyst ko
cze ka ło na oso by, któ re po ja wi ły się
na Wio sen nych Tar gach Rol no Ogrod -
ni czych AGRO MARSZ, or ga ni zo wa -
nych w nie dzie lę, 2 kwiet nia, w Mar -
sze wie przez Wiel ko pol ski Ośro dek
Do radz twa Rol ni cze go w Po zna niu. 

To im pre zawcho dzą ca wcykl wy da rzeń
to wa rzy szą cych Kra jo wym Dniom Po la Sie -
lin ko 2023 oraz wpi su ją cych się w ob cho dy
przy pa da ją ce go w tym ro ku 100-le cia pań -

stwo we go do radz twa rol ni cze go. Mi mo nie -
ko rzyst nej po go dy na tar gach w Mar sze wie
po ja wi ły się tłu my od wie dza ją cych.

– Zgod nie z tra dy cją w Mar sze wie
otwie ra my co rocz ny ka len darz im prez tar -
go wych or ga ni zo wa nych przez Wiel ko pol -
ski Ośro dek Do radz twa Rol ni cze go. Tar gi
w Mar sze wie to do sko na ła oka zja, aby po -
roz ma wiać w gro nie fa chow ców o naj now -
szych tren dach i roz wią za niach
w pro duk cji rol ni czej. Wy mia na do świad -
czeń i wspól ne dys ku sje na róż no rod ne te -
ma ty bez wąt pie nia przy czy nia ją się
do roz wo ju po szcze gól nych go spo darstw,

a co za tym idzie, tak że ca łe go pol skie go rol -
nic twa – mó wił Ja cek Som mer feld, dy rek -
tor Wiel ko pol skie go Ośrod ka Do radz twa
Rol ni cze go w Po zna niu pod czas uro czy sto -
ści otwar cia tar gów w Mar sze wie.

Oprócz te ma ty ki rol ni czej na tar gach
nie za bra kło tra dy cyj ne go kier ma szu ogrod -
ni cze go. No wo ścią był za to kier masz wiel -
ka noc ny. Po nad to od wie dza ją cy mo gli tak że
wziąć udział w warsz ta tach z rę ko dzie ła
oraz w szko le niu na te mat no wych za sad
prze ka zy wa nia płat no ści bez po śred nich. 

Te go rocz ne tar gi w Mar sze wie by ły
jed ną z im prez to wa rzy szą cych IV Kra jo -

wym Dniom Po la Sie lin ko 2023, któ re
w tym ro ku, po raz pierw szy w hi sto rii, od -
bę dą się w Wiel ko pol sce w dniach 3-5
czerw ca w Sie lin ku, ko ło Opa le ni cy. To naj -
więk sze te go ty pu wy da rze nie bran żo we

w Pol sce, któ re jest od wie dza ne przez dzie -
siąt ki ty się cy osób z ca łe go kra ju. Szcze gó ły
o tej im pre zie moż na zna leźć na stro nie in -
ter ne to wej www.dni po la 2023.pl.

OPRAC. (RED)

ROLNICTWO

Tłumy na targach w Marszewie
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Aż 93 pra ce wpły nę ły na kon kurs
pla stycz ny „Mo ja kart ka wiel ka noc -
na”, zor ga ni zo wa ny przez Cen trum
Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -Spor to we
w Kro śni cach. Ju ry po sta no wi ło przy -
znać 21 na gród. 

Ko mijs kon kur so wa w skła dzie: Ka ro -
li na Sten cel, Iza be la Trzciń ska, Jo an na Ma -
zu rek nie mia ła ła twe go za da nia.
Po dłu gich roz mo wach zde cy do wa no
o przy zna niu aż 21 na gród. 

W ka te go rii kla sy 0-III trium fo wa ła
Le na Bo guś (SP Kro śni ce), dru gie miej sce

ex aequo za ję ły Sa ra Mróz (SP Bu ko wi ce)
i Ja go da Kret (SP Kuź ni ca Cze szyc ka),
a na trze cim – rów nież ex aequo – zna leź -
li się Adam Maj chrzak (SP Kuź ni ca Cze -
szyc ka) i An to ni na Ochę dzan (SP Kuź ni ca
Cze szyc ka). Wy róż nie nia na to miast przy -
zna no Le nie Bro no wicz (SP Kuź ni ca Cze -
szyc ka), Mal wi nie Stęcz niak (SP
Bu ko wi ce), Le nie Lis (SP Bu ko wi ce), Ada -
mo wi Waw rzy nia ko wi (SP Kuź ni ca Cze -
szyc ka), Ju li cie Ku row skiej (SP Kuź ni ca
Cze szyc ka), Ada mo wi Maj chrza ko wi (SP
Kuź ni ca Cze szyc ka), Mai Le bek (SP Bu ko -
wi ce) i Wik to rii Ro gac kiej (SP Bu ko wi ce).

W ka te go rii kla sy IV -VIII czo ło we trzy
lo ka ty za ję ły Mar ty na Ja nic (SP Bu ko wi ce),
Ja go da So bo lew ska (SP Bu ko wi ce) i Le na
Cze me rys (SP Kro śni ce). Z ko lei wy róż nie -
nia tra fi ły do Mi le ny Ki ty (SP Bu ko wi ce),
Da wi da Po dziń skie go i Ro za lii Ro bak (SP
Bu ko wi ce). Wśród do ro słych zwy cię ży ła Iza -
be la Chasz cze wicz, a dru gie miej sce za ję ła
Dag ma ra Mróz.  Pra ce kon kur so we moż na
po dzi wiać na wy sta wie w CETS Bu ko wi ce.
Na gro dy dla dzie ci zo sta ną do star czo ne
do szkół, a lau re at ki w ka te go rii do ro słych
pro szo ne są o od biór na gro dy w CETS Kro -
śni ce oraz CETS Bu ko wi ce. (AN KA)

CETS KROŚNICE

Wielkanocny konkurs rozstrzygnięty
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10-oso bo wa gru pa uczniów Szko ły
Pod sta wo wej nr 1 im. Mi ko ła ja Ko -
per ni ka w Mi li czu, wraz dy rek tor Da -
nu tą Ka pu ściń ską i na uczy cie lem
wy cho wa nia fi zycz ne go – Wło dzi -
mie rzem Świr ko wi czem, uda ła się
na ty go dnio wą wy pra wę do Gru zji,
a kon kret nie do mia sta Cha kvi,
gdzie mie ści się part ner ska szko ła.

Od 2018 ro ku part ner ska re la cja pla -
có wek opar ta jest mię dzy in ny mi
na uczniow skich wy mia nach. Od te go
cza su mi lic cy ucznio wie mie li oka zję go -

ścić w Gru zji już trzy ra zy, na to miast
Gru zi nów go ści li śmy na mi lic kiej zie mi
dwu krot nie, ostat ni raz w 2020 ro ku.
Od te go mo men tu na stą pi ła trzy let nia
prze rwa w wy mia nach spo wo do wa na
pan de mią. 

Pod czas wi zy ty w Gru zji przy go to wa -
no wie le atrak cji dla mi lic kich go ści, któ -
rzy mie li oka zję zwie dzić prze pięk ne
Ba tu mi czy po dzi wiać Wo do spad Świę te -
go An drze ja na gra ni cy z Tur cją. 

Już w po ło wie ma ja w Mi li czu go ścić
bę dzie de le ga cja uczniów z Gru zji.

OPRAC. (FE NIX)

SP NR 1 MILICZ

Z wizytą w Gruzji 
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Dwaj miesz kań cy Mi li cza do ko na li
kra dzie ży ro we ru po zo sta wio ne go
na ko ry ta rzu jed ne go z miej sco wych
bu dyn ków wie lo ro dzin nych. Jed no ślad
zo stał od na le zio ny w punk cie sku pu
zło mu, a spraw ców za trzy ma no.

Do kra dzie ży do szło 19 mar ca. Dzie -
cię cy ro wer gór ski stał nie za bez pie czo ny
na ko ry ta rzu jed ne go z wie lo ro dzin nych
bu dyn ków miesz kal nych przy uli cy Trzeb -
nic kiej w Mi li czu. Brak ja kie go kol wiek za -
bez pie cze nia spo wo do wał, że spraw ca
kra dzie ży miał bar dzo uła twio ne za da nie.
War tość skra dzio ne go mie nia osza co wa no
na 1200 zło tych. 

Spraw ca mi oka za li się dwaj miesz kań -
cy Mi li cza w wie ku 24 i 46 lat. Młod szy

sprze dał ro wer w jed nym z miej sco wych
punk tów sku pu zło mu. Tam też ro wer zo -
stał od na le zio ny przez po li cjan tów zaj mu -
ją cych się tą spra wą. 

– Do cza su wy ja śnie nia oko licz no ści
spra wy za trzy ma nych męż czyzn osa dzo no
w po li cyj nym aresz cie. Po przed sta wie niu
im za rzu tów po peł nie nia prze stęp stwa
i po prze słu cha niach po dej rza ni zo sta li
zwol nie ni. Za do ko na nie kra dzie ży gro zi
im ka ra do pię ciu lat po zba wie nia wol no -
ści. Po stę po wa nie jest w to ku. Ape lu je my
do wszyst kich użyt kow ni ków ro we rów
o wła ści we ich za bez pie cza nie przed kra -
dzie ża mi – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa -
leń ski z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Okazja czyni złodzieja…
26 mar ca do szło do po ża ru drew nia -
ne go mo stu nad rze ką Ba rycz w miej -
sco wo ści Łą ki (gmi na Mi licz). Ja ko
pierw si na miej sce przy by li funk cjo -
na riu sze po li cji, któ rzy nie zwłocz nie
przy stą pi li do ga sze nia ognia.

Mi lic cy po li cjan ci z Ogni wa Ru chu
Dro go we go, peł niąc służ bę w miej sco wo -
ści Łą ki, zo sta li po in for mo wa ni przez jed -
ne go z kie row ców, że kil ka set me trów da lej
pa li się drew nia ny most. Mun du ro wi na -
tych miast po je cha li na miej sce po ża ru. Jak
się oka za ło, pło nę ły drew nia ne przę sła po -
rę czy mo stu. 

Funk cjo na riu sze o po ża rze po wia do -
mi li dy żur ne go Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Mi li czu, któ ry we zwał straż
po żar ną. Sa mi na to miast przy stą pi li do ga -
sze nia po ża ru. Uży li ga śni cę bę dą cą na wy -
po sa że niu ra dio wo zu, jed nak to nie
wy star czy ło. Po żar na dal się roz prze strze -

niał, za gra ża jąc ca łej kon struk cji drew nia -
ne go mo stu, więc nie cze ka jąc na przy by -
cie stra ża ków, na dal ga si li pło mie nie wo dą
z rze ki, uży wa jąc do te go pla sti ko we go ba -
nia ka po pły nie do spry ski wa cza szyb oraz
bu tel ki po na po ju. 

– De ter mi na cja po li cjan tów, któ rzy
na bie ra li wo dę, brnąc po ko la na w zim nej
Ba ry czy, spo wo do wa ła, że po żar zo stał
chwi lo wo opa no wa ny, a pło mie nie nie roz -
prze strze nia ły się już tak szyb ko. Stra ża cy,

któ rzy przy by li po kil ku mi nu tach, uga si li
pło mie nie i na szczę ście drew nia ny most
zo stał ura to wa ny. Po za koń cze niu ak cji ra -
tow ni czej przed sta wi ciel Urzę du Miej skie -
go w Mi li czu miał pod jąć de cy zję
o moż li wo ści je go dal sze go użyt ko wa nia
przez oko licz nych miesz kań ców i go ści ma -
low ni czej Do li ny Ba ry czy – in for mu je pod -
insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

POŻAR

Policjanci w akcji gaśniczej

Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li 33-let -
nie go męż czy znę, któ ry z po bli skiej
ko pal ni pia sku ukradł dwie fo to pu -
łap ki, słu żą ce do skry te go na gry wa -
nia np. spraw ców in nych kra dzie ży.
Gro zi mu ka ra do pię ciu lat po zba -
wie nia wol no ści.

21 mar ca do Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu zgło sił się przed sta wi ciel
fir my, któ ra eks plo atu je ko pal nię pia sku
w po bli żu miej sco wo ści Po sto lin i zło żył za -
wia do mie nie o kra dzie ży dwóch elek tro -
nicz nych fo to pu ła pek, za in sta lo wa nych
na te re nie ko pal ni. Jak stwier dził, do zda -

rze nia do szło po przed niej no cy. Łącz na
war tość skra dzio nych urzą dzeń zo sta ła wy -
ce nio na na kwo tę 1200 zło tych.

Po prze pro wa dze niu śledz twa po li -
cjan ci z wy dzia łu kry mi nal ne go już na -
stęp ne go dnia wy ty po wa li, po czym
za trzy ma li spraw cę kra dzie ży. Oka zał się
nim 33-let ni miesz ka niec gmi ny Mi licz.
Skra dzio ne mie nie od zy ska no, bo wiem
męż czy zna prze cho wy wał je w miej scu za -
miesz ka nia. – Za trzy ma ny jesz cze te go sa -
me go dnia usły szał za rzut do ko na nia
kra dzie ży i po prze słu cha niu zo stał zwol -
nio ny. Po dej rza ne mu gro zi ka ra do pię ciu
lat po zba wie nia wol no ści. Po stę po wa nie
jest w to ku – in for mu je pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu. (FE NIX)

Z POLICJI

Odpowie za kradzież fotopułapek

W dniach 15-17 mar ca mi lic cy po li -
cjan ci za trzy ma li aż sze ściu męż -
czyzn, wo bec któ rych miej sco wy Sąd
Re jo no wy wy dał na ka zy do pro wa -
dze nia do Aresz tu Śled cze go we Wro -
cła wiu. Wszy scy tra fi li już za wię zien -
ne mu ry, gdzie bę dą od by wać za są -
dzo ne ka ry po zba wie nia wol no ści.

15 mar ca 38-let ni miesz ka niec gmi -
ny Kro śni ce zo stał za trzy ma ny w swo im
miej scu za miesz ka nia. Te go sa me go dnia
wpadł 35-let ni męż czy zna, rów nież
z gmi ny Kro śni ce. Na za jutrz na jed nej
z ulic Mi li cza po li cjan ci za uwa ży li męż -
czy znę po dob ne go do oso by z li sty po szu -
ki wa nych. Po spraw dze niu je go
per so na liów oka za ło się, że po dej rze nia
by ły traf ne. 60-la tek bez sta łe go miej sca
za miesz ka nia był po szu ki wa ny przez mi -
lic ki sąd. Po tem w Ciesz ko wie za trzy ma -
no 37-lat ka we wła snym miesz ka niu.
Ko lej ny po szu ki wa ny zna lazł się w rę kach
po li cji przy oka zji noc nej in ter wen cji

w spra wie awan tu ry do mo wej w jed nej
z wio sek. Był to 20-let ni męż czy zna.
Ostat nim za trzy ma nym był 34-let ni
miesz ka niec gmi ny Mi licz.

– Wszy scy za trzy ma ni, zgod nie z na -
ka za mi wy da ny mi przez Sąd Re jo no wy

w Mi li czu, zo sta li 17 mar ca w po li cyj nym
kon wo ju prze wie zie ni do Aresz tu Śled cze -
go we Wro cła wiu – in for mu je pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Aż sześciu zatrzymanych w ciągu trzech dni
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18 mar ca w miej sco wo ści Świę to -
szyn (gmi na Mi licz) po li cjan ci z Ogni -
wa Ru chu Dro go we go za trzy ma li 20-
let nie go mo to cy kli stę, któ ry do pu ścił
się kil ku wy kro czeń dro go wych. Zo -
stał uka ra ny man da ta mi w kwo cie 3
tys. zł i 23 punk ta mi kar ny mi.

Po li cyj ny pa trol za uwa żył męż czy znę,
któ ry je chał mo to cy klem cros so wym
po chod ni ku. W związ ku z tym wy da no
mu po le ce nie do za trzy ma nia się – ten jed -
nak nie po słu chał i z im pe tem od je chał
w stro nę Mi li cza. 

Mun du ro wi szyb ko usta li li da ne mo -
to cy kli sty. Męż czy zna, wie dząc już o gro -
żą cych mu kon se kwen cjach praw nych,
po kil ku mi nu tach po wró cił na miej sce
zda rze nia, gdzie zo stał wy le gi ty mo wa ny.
Mo to cy klem mar ki KTM, któ ry nie miał
za mon to wa nej ta bli cy re je stra cyj nej, kie ro -
wał 20-let ni miesz ka niec gmi ny Mi licz.
Łącz nie za jaz dę mo to cy klem po chod ni -
ku, bez ta blic re je stra cyj nych i za nie za sto -
so wa nie się do po le ce nia po li cji zo stał
uka ra ny man da ta mi na łącz ną kwo tę 3 ty -
się cy zło tych, a po nad to na ło żo no na nie -
go łącz nie 23 punk ty kar ne. (FE NIX)

Z POLICJI

Słono zapłaci 
za nieodpowiedzialne zachowanie 
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W Mi li czu ro ze gra no I Tur niej Te ni sa
Sto ło we go pod Pa tro na tem Fun da cji
BGK. By ły emo cje, efek tow ne wy -
mia ny, ale przede wszyst kim spo ro
gra nia, wal ki w du chu fa ir play i do -
brej za ba wy.

W ka te go rii dziew cząt z klas I -VI po -
dium ob sa dzi ły mi li czan ki. Trium fo wa ła
Ana sta zja Ka lat, wy prze dza jąc Ewę Kie -
roń ską i Zo się Paw łow ska. Wśród ich ró -
wie śni ków naj lep szy był Adam
Pro śniew ski z Wo ło wa, a za nim upla so wa -
li się Piotr Ku czyń ski z Ple sze wa i Alan
Dre li chow ski z Wro cła wia. Tuż za po dium
zna lazł się Fi lip Szym czak z Mi li cza. 

W ry wa li za cji ka de tek / ju nio rek
pierw sze miej sce za ję ła Ja go da Ma ty siak
z Ko by li na, a sre bro zdo by ła ko lej na ko by -
li nian ka – An na Mać ko wiak. Z ko lei w ka -
te go rii ka de tów / ju nio rów zwy cię żył
Ro bert Ba ra now ski z Ostro wa Wlkp., wy -
prze dza jąc Mi cha ła Dy ma cza z Go rzyc Ma -
łych i Fran cisz ka Ku char skie go z Mi li cza.

Im pre za by ła oka zją do wrę cze nia ko -
szu lek re pre zen tan tom mi lic kie go Li de ra.
Otrzy ma li je Zo sia Paw łow ska, Ana sta zja
Ka lat, Ewa Kie roń ska, Wik to ria Ro gac ka,
Po la Ol szew ska, Fran ci szek Ku char ski, Ka -
mil Gie zek, Da wid Cia stek, Nor bert Ci -
chow las i Oli wier Krysz to fiak. Ko szul ki

ufun do wa li pre zes Su sie Ven ner z VETTS
TA BLE TE NIS – an giel skiej fe de ra cji te ni -
sa sto ło we go, a tak że przy ja ciel klu bu – Pa -
weł Pa wel Me ryn.

W ka te go rii open do fi na łu do tar li
Fran ci szek Ku char ski i znacz nie odeń star -

szy Pa weł Mul ka z Kro to szy na. Po pię cio -
se to wej ba ta lii mi lic ki te ni si sta mu siał
uznać wyż szość ry wa la z są sied nie go po -
wia tu. Na trze cim stop niu po dium sta nął
Ma te usz Gaj kow ski z Pa ko sła wia. 

(AN KA)

TENIS STOŁOWY

Wielkie emocje przy stołach

Start w Ara shi Kids Cup w Lu bi nie
eki pa UKS Sho dan Ciesz ków mo że
za li czyć do bar dzo uda nych. Na sze
za wod nicz ki wzbo ga ci ły się o ko lej -
ne me da le.

W tur nie ju ry wa li zo wa ło aż 395 ka ra -
te ków z 25 klu bów z Pol ski i Ukra iny.
W tym gro nie nie za bra kło przed sta wi cie -
lek ciesz kow skie go klu bu, któ ry wal czy ły

dziel nie i am bit nie.  W ka ta dru ży no wym
dziew cząt 12-13 lat na trze cim miej scu
upla so wa ły się An na Cho ma, Ele na Muj ta
i Mia Pal mą czyń ska. W ka ta in dy wi du al -
nym bia łe pa sy dziew cząt 12 lat brąz wy -
wal czy ła An na Gbior czyk. W ka ta
in dy wi du al nym dziew cząt 11 lat dru ga by -
ła Ju lia Ra don, a An na Cho ma oraz Ele na
Muj ta się gnę ły po brąz.

(AN KA)

KARATE

Kolejne medale dziewcząt z Shodana
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